Penelitian ini bersifat library research dengan metode
deskriptif akan membahas seluk-beluk Tafsir Al-Azhar dengan segala
macam kaidah penelitian terhadap suatu karya dan pemikiran yang
ada.

B. Sktesa Singkat Hamka4

Abdul Malik adalah nama kecil dari penulis Tafsir al-Azhar, ia
lahir di Sungai Batang Maninjau-Sumatera Barat, pada 16 Februari
1908 M./13 Muharram 1326 H.5 Abdul Malik kemudian lebih dikenal

3 Pernyataan serupa sebenarnya sudah pernah dilontarkan oleh Gus dur.
Sampai saat ini, Indonesia telah melahirkan puluhan bahkan ratusan ulama kelas
Internasional. Syekh Nawawi al-Banteni misalkan, dikenal dengan pemuka
ulama’ Hijaz, Sayyid ‘Ulama’ al-Hijaz yang telah berhasil menegakkan supremasi
penguasaan ilmu agama Islam.